



Intendencia Departamental de Rivera

//vera, 21 de agosto de 2023

Resolución N° 3229/23

VISTO: La apertura de ofertas presentadas en el **Llamado a Licitación Abreviada N°14/23** para **“Ejecución de alcantarillas y badenes en zonas suburbanas y rurales”**

RESULTANDO: I) Que según acta de apertura de ofertas del día 25 de julio de 2023 se presentó una única oferta de la empresa Flores & Martínez SRL, que cumple con los requisitos formales del llamado.

II) Que luego de haber efectuado el análisis de la misma conforme lo dispone el Pliego de Condiciones, se sugiere por la Comisión Asesora de Adjudicaciones, por acta de fecha 10 de agosto de 2023, se le adjudique el llamado a ésta.-

CONSIDERANDO: Que la oferta cumple con los requisitos formales exigidos en el Pliego de Condiciones Particulares, por lo que corresponde disponer la adjudicación respectiva, compartiendo en un todo la evaluación realizada por la Comisión Asesora de Adjudicaciones;

ATENCIÓN: A lo expuesto y a las facultades que le otorga la Constitución de la República;

EL INTENDENTE DE RIVERA

RESUELVE

1°) **ADJUDICASE** la **Licitación Abreviada N° 14/23** para **“Ejecución de alcantarillas y badenes en zonas suburbanas y rurales”**, a la empresa **FLORES Y MARTINEZ SRL** RUT: 216141600011 por el monto total de \$ **9.901.267,-** (pesos

uruguayos nueve millones novecientos un mil doscientos sesenta y siete) IVA y Leyes Sociales incluidas y de acuerdo al siguiente detalle:

Item	Rubro	Unidad	Cantidad	FLORES Y MARTINEZ SRL		
				Unitario \$	Total \$	M.I
1	Carteles información I-9 tamaño 1,2x1,0	un	6	11.250	67.500	21.600
2	Desvío cauce	un	5	116.000	580.000	72.000
3	Suministro e Instalación tubería de Ø 600 ± 50 mm de PEAD	ml	24	5.391	129.384	-
4	Suministro e Instalación tubería de Ø 800 ± 50 mm de PEAD	ml	36	8.489	305.604	-
5	Suministro e Instalación tubería de Ø 1000 ± 50 mm de PEAD	ml	42	14.427	605.934	-
6	Suministro e Instalación tubería de Ø 1200 ± 50 mm de PEAD	ml	30	19.357	580.710	-
7	Hormigón Armado para cabezales 25 Mpa	m ³	55	41.218	2.266.990	716.760
8	Hormigón de Losa 25 Mpa	m ³	80	15.247	1.219.760	257.280
9	Hormigón ciclópeo	m ³	10	19.939	199.390	62.928
10	Hormigón Recubrimiento 20 Mpa	m ³	20	16.023	320.460	67.680
11	Tosca cementada	m ³	120	5.613	673.500	193.536
Subtotal 1					6.949.232	1.391.784
Imprevistos 5%					347.462	
IVA 22 %					1.605.273	
LLSS(M.I * 0,718)					999.301	
Total propuesta \$					9.901.267	

Los precios se reajustarán mensualmente por IPC, tomándose como base para el reajuste el último vigente al momento de la apertura de ofertas.

2º) Pase a intervención del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República;

3º) Cumplido, notifíquese por la Unidad de Licitaciones, y una vez firme otórguese el Contrato correspondiente dentro del plazo de 5 días, el cual deberá ser suscrito una vez que se reciba por la Unidad la comunicación para el mismo y con las garantías correspondientes, bajo apercibimiento de la aplicación de las sanciones correspondientes a la Empresa adjudicataria.